平成 25 年 3 月 28 日

各 位

大和 PI パートナーズ株式会社

太平洋興発株式会社グループ所有用地における
メガソーラー発電事業に関する基本合意について

太平洋興発株式会社（代表取締役社長：佐藤幹介、本店：東京都台東区／以下、「太平洋

興発」）および大和 PI パートナーズ株式会社（代表取締役社長：川﨑憲一、本店：東京都

千代田区／以下、「当社」）は、太平洋興発グループの所有用地におけるメガソーラー発電

事業プロジェクトの実行に向けて検討を進めることにつき、基本合意書（以下、「本基本合

意」）を締結いたしましたので、お知らせします。

1. 本基本合意の経緯

大和証券グループの投資機能を担う当社は、プライベート・エクイティ投資、債権投資、

メザニンファイナンスおよびファンド運営等に係る投資実績及びノウハウを結集し、再生

可能エネルギー事業への投資に積極的に取り組んで参りました。

今般、かかる取り組みの一環として、エネルギー関連企業である太平洋興発を賃貸人と

し、当社の設立する事業主体を賃借人として、太平洋興発グループの所有用地におけるメ

ガソーラー発電事業プロジェクト（以下、「本プロジェクト」）の実行に向け本日付で本基

本合意を締結いたしました。

当社は、今後も再生可能エネルギー事業への投資を通じて、昨今拡大が進むエネルギー・

インフラ関連資産への投資機会を得ると共に、エネルギー供給構造の転換等の社会課題に

対する解決に貢献することを企図して参ります。

2.  本プロジェクトの概要

太平洋興発および当社は、以下の本プロジェクトについて、平成 26年 3月頃の発電業務

開始を目指して協議を進めております。

・対象地  北海道釧路市益浦 4丁目、桜ヶ岡 4丁目他

・予定面積  約 8 万㎡

・発電出力  約 2.5 MW

・工事着工時期 平成 25 年 8 月（予定）

・発電開始時期 平成 26 年 3 月（予定）

以 上

【本件に関するお問合せ先】

株式会社大和証券グループ本社

広報部 白川、見澤、加藤、木下、川崎

電話 03-5555-1165